PROTOCOLO60/2021-06/01/202115:43

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº XXXX/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a limpeza da calçada (passeio
público) na Avenida 21 de Abril no
bairro Parque Olaria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, Indica ao Poder Executivo Municipal a limpeza da calçada
(passeio público) na Avenida 21 de Abril no bairro Parque Olaria.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pela moradora, a senhora Dirce Guerino, que esta
solicitando a limpeza do mato na calçada (passeio público) na Avenida 21 de
Abril em toda sua extensão, no bairro Parque Olaria.

Sendo dona Dirce, os moradores tem que desviar do mato, adentrando no
meio-fio da guia e sarjeta, correndo o risco de serem atropelados.

Solicito esta limpeza com mais urgência possível.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de janeiro de 2021.

CARLOS FONTES
-Vereador- 2º Secretário